
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 22 января 2007г.  26 

 

 

 Об утверждении списков граждан  

 жилищное обеспечение которых  

 осуществляется на основании    

 ФЗ № 5 от 12.01.1995г., 

 ФЗ № 181 от 24.11.1995г. 

 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21.03.2006г. № 153 «О некоторых вопросах реализации 

подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению 

жильем категорий         граждан, установленных         федеральным 

законодательством» федеральной целевой программы «Жилище на 2002-2010 

годы» с целью обеспечения жилыми помещениями граждан, имеющих право на 

обеспечение жилой площадью в соответствии с Федеральными законами от 

12.01.1995г. № 5-фз «О Ветеранах» и от 24.11.1995г.  №181-фз «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации», в соответствии с 

постановлениями правительства Ленинградской области от 07.04.2006г.  № 108 

«О мерах по реализации областного закона «Об обеспечении жилыми 

помещениями некоторых категорий граждан, поставленных на учет до 1 января 

2005 года» и от 31.07.2006г. № 235 «О мерах по реализации в Ленинградской 

области подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по 

обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным 

законодательством Федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 

годы», а также руководствуясь рекомендациями комиссии при администрации 

Лужского муниципального района для организации работы по реализации 

подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению 

жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» 

федеральной целевой программы «Жилище на 2002-2010 годы»,   протокол № 1 

от  15.01.2007г. п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Утвердить  списки  граждан, нуждающихся в улучшении жилищных 

условий   и   имеющих  право   на   обеспечение   жилой   площадью   в 

соответствии   с   Федеральным   законом   «О   ветеранах»      согласно 



приложению 1. 

 

 2. Утвердить  списки граждан, нуждающихся в улучшении жилищных 

условий   и   имеющих   право   на   обеспечение   жилой   площадью,   в 

соответствии    с    Федеральным    законом    «О    социальной    защите 

инвалидов в Российской Федерации» согласно приложению 2. 

 

 3. Снять с учета нуждающихся в улучшении жилищных условий: 

 3.1. Шиянову Ангелину Альфредовну одинокую, малолетнего узника, 

обеспеченную жилой площадью в отдельной двухкомнатной квартире 6 

площадью 42,4 кв.м в доме 79 по пр.Кирова в г.Луге, приобретенную по 

договору дарения от 30.11.2001 года, где зарегистрировано и проживает вместе 

с ней 2 человека. 

 3.2. Родионову Татьяну Александровну, одинокую, инвалида 2 группы, 

проживающую в Лужском психоневрологическом интернате, на основании 

личного заявления от 01.12.2006 года. 

 3.3. Куликову Зинаиду Ивановну, одинокую, умершую 25.07.2006 

года, состоявшую на учете среди инвалидов 1-2 группы, и ее мужа 

Кононова Валентина Александровича, умершего 19.05.2002 года. 

 3.4. Гурылева Анатолия Георгиевича, одинокого, состоявшего на учете 

по улучшению жилищных условий среди инвалидов 1-2 группы, 

умершего 12.03.2006 года. 

 3.5. Трофимова Андрея Геннадьевича, одинокого инвалида 2 группы, 

умершего 24.01.2006 года. 

 3.6. Евтихову Елену Валентиновну, состоявшую на учете по улучшению 

жилищных условий среди инвалидов  1-2    группы, умершую  15.11.2006   года,   

оставив   на  учете   сына  Евтихова  Максима Валерьевича 1984 г.р., инвалида 1 

группы и дочь Липатову Марию Владимировну, 1996 г.р. 

 3.7. Флотскую Надежду Аполиановну, одинокую, состоявшую на учете 

по улучшению жилищных условий среди инвалидов 1-2   группы, 

выбывшую 12.07.2005 года в пос. Бугодощь Ленинградской области. 

 

 4. Передать в администрацию Лужского городского поселения учетные 

дела граждан,     не имеющих право на получение государственной поддержки 

за счет средств федерального и областного бюджетов: 

 4.1. Архипова    Владимира    Васильевича,    состав    семьи    4    

человека, являющегося ветераном боевых действий, но поставленного на учет 

по улучшению жилищных условий 14.12.1989 года в порядке 

исключения. 

 4.2. Богдановой Галины Андреевны,  состав  семьи 3  человека    (сын 

Богданов    Александр Анатольевич 1962 г.р., инвалид первой группы) 

поставленную на учет по улучшению жилищных условий 20.08.1986 

года в порядке исключения. 

 4.3. Трофимовой Марины Михайловны, состав семьи 3 человека (она и 

две дочери), в связи со смертью бывшего мужа, Трофимова Андрея 



Геннадьевича, являвшегося льготоносителем. 

 4.4. Флотской Екатерины Евгеньевны, одинокой, в связи с выбытием в 

пос.Бугодощь Ленинградской области ее матери Флотской Н.А. -

льготоносителя. 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района     С.Н.Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: отдел УМИ - 3 экз., администрация Лужского г/п, сектор учета и 

распределения жилой площади, прокуратура.



                Приложение 1 

                к постановлению главы 

                администрации Лужского 

                муниципального района 

                от 22.01.2007г. № 26 

 

СПИСОК 

граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и имеющих право  

на обеспечение жилой площадью в соответствии с Федеральным законом «О ветеранах» 

 

№ Страховой номер 

индивидуального 

лицевого счета в 

системе 

обязательного 

пенсионного 

страхования 

ФИО, а также 

фамилия, которая была 

у лица при рождении 

Пол Дата 

рождения 

Адрес по месту 

жительства 

Серия, 

номер 

паспорта 

или 

удостове-

рения 

личности, 

кем и когда 

выдан 

 

Реквизиты документа, 

подтверждающего 

отнесение гражданина к 

соответствующей 

категории, дающей право 

на предоставление соц. 

поддержки по 

обеспечению жильем 

Кол-во 

чле-

нов 

семьи, 

про-

жив. 

совме-

стно 

Год 

поста-

новки 

на учет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 090-978-847-30 Дмитриева Клара 

Григорьевна 

жен. 01.08.1924 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Ленинградская 

д.3 (ветхий), кв.2 

сер.4102 

№ 681999 

ст.15 Участник 

войны, уд. сер. Г № 

859115 от 01.11.1980, 

выдано Лужским 

Горвоенкоматом Лен. 

обл. 

1 1987 

2 006-427-416-23 Крейль Павел 

Эльмарович 

муж 03.09.1964 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пер.Солецкий, д.9 

сер.4103 

№ 017434 

ст.16 Ветеран боевых 

действий, уд. сер. А 

№ 402830 от 

24.09.1993, выд. 

Лужским ГВК 

Лен.обл. 

3 1987 

3 060-300-289-97 Базанов Игорь 

Викторович 

муж 25.02.1965 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Ленинградская

, д.16, кв.1 

сер.4199 

№ 081571 

ст.16 Ветеран боевых 

действий, уд. сер. А 

№ 028552 от 

15.05.1986 выд. в/ч 

26153 

 

4 1988 



4 018-110-580-05 Гавриленко 

Валерий Иванович 

муж 01.01.1963 Ленинградская 

обл., Лужский р-

н, д.Мерево 

сер.4102 

№ 759918 

ст.16 Ветеран боевых 

действий, уд. сер. А 

№ 400535 от 

18.03.1985 выд. 

Лужским ГВК 

Лен.обл. 

1 1990 

5 006-393-815-47 Еремин Игорь 

Викторович  

муж 06.07.1964 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пр.Кирова, д.68, 

корп.1, кв.1 

сер.4103 

№ 499767 

ст.16 Ветеран боевых 

действий, уд.сер.А № 

410571 от 11.04.1986, 

выд.Дзержинский 

РВК г.Ленинграда 

4 1991 

6  Сабирова Елена 

Олеговна 

льготоноситель 

муж 

жен 21.10.1963 Ленинградская 

обл., ул.Красной 

Артиллерии, д.11, 

кв.35 

сер.4103 

№ 427220 

ст.16 Ветеран боевых 

действий, уд. сер. А 

№ 871850 от 

21.01.1988 выд. в/ч 

71201 

4 1991 

7 см.гр. 

«дополнитель-

но» 

014-918-280-48 

Иванова Марина 

Петровна 

льготоноситель 

мать: Иванова Е.В. 

жен 26.08.1961 Ленинградская 

обл., санаторий 

«Красный Вал», 

д.5, кв.7 

сер.4102 

№ 561919 

ст.15 Участник 

войны, уд. сер. БЛ №  

061473 от 01.12.1992 

выд. КСЗН по 

Лужскому району 

4 1994 

8 089-538-164-21 Федотова 

Валентина 

Дмитриевна 

жен 09.06.1927 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пр.Урицкого, 

д.64, кв.42 

сер.4103 

№ 

0175553 

ст.14 Инвалид войны, 

уд. сер. А № 134709 

от 10.01.1994 выд. 

КСЗН по Лужскому 

району 

2 1994 

9 049-449-548-04 Могильдя Сергей 

Иванович 

муж 18.05.1942 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Кингисеппа, 

д.3, кв.54 

сер.4102 

№ 681381 

ст.15 Участник войны 

уд. сер. А № 134871 

от 11.10.1994 выд. 

КСЗН по Лужскому 

району 

5 1995 

10 081-889-138-10 Гудалов Михаил 

Иванович 

муж 04.10.1919 Ленинградская 

область, г.Луга, 

ул.Солецкая, д.20 

сер.4103 

№ 424754 

ст.14 Инвалид войны 

уд. сер. Р № 648734 от 

09.10.1995 выд. КСЗН 

Лужского района 

 

 

2 1995 



11 046-393-886-94 Ерофеев 

Александр 

Петрович 

муж 22.05.1961 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пр.Кирова, д.101, 

кв.71 

сер.4103 

№ 427424 

ст.16 Ветеран боевых 

действий, уд. сер. А 

№ 050888 от 

22.08.1986 выд. в/ч 

83219 

3 1996 

12 084-291-367-80 Макеева Таисия 

Васильевна 

жен 09.01.1930 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Красноармейск

ая, д.119/1 

сер.4103 

№ 156480 

ст.21 Член семьи 

погибших, уд. сер. А 

№ 138196 от 

29.10.1996 выд. КСЗН 

по Лужскому району 

1 1996 

13 082-796-855-26 Жукова Зоя 

Александровна 

жен 10.02.1933 Ленинградская 

обл., г.Луга-3, 

д.8/55, кв.39 

сер.4103 

№ 339737 

ст.15 Участник 

войны, уд. сер. БЛ № 

061456 от 23.11.1992 

выд. КСЗН по 

Лужскому району 

 

5 1997 

14 014-923-741-41 Климова Людмила 

Андреевна 

жен 09.01.1933 Ленинградская 

обл., Лужский р-

н, п.Толмачево, 

ул.Толмачева, 

д.14, кв.57 

сер.4103 

№ 302928 

ст.18 Житель 

блокадного 

Ленинграда, уд. сер. 

БЛ № 060048 от 

23.04.1997 выд. КСЗН 

по Лужскому району 

 

1 1997 

15 086-242-961-85 Скоробогатова 

Зинаида 

Федоровна 

жен 09.06.1928 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Наплотинская, 

д.4, кв.2 

сер.4103 

№ 426994 

сь.14 Инвалид войны, 

уд. сер. В № 264551 

от 18.11.1991 выд. 

УСЗН по Лужскому 

району 

 

1 

 

1997 

16 064-371-400-44 Ишкулов Григорий 

Лутфрахманович 

муж 03.12.1962 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Смоленская, 

д.87/12 

сер. 4103 

№ 593918 

ст.15 Участник войны 

уд. (дубликат) сер. А 

№  691641 от 

05.10.1993 

выд.Целиноградским 

ГВК Целиноградской 

обл. 

 

4 2000 



17 100-678-017-20 Потехина Ольга 

Сергеевна 

жен 11.03.1937 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

Ленинградское 

шоссе, д.9 

сер.4103 

№ 157784 

ст.18 Житель 

блокадного 

Ленинграда, уд. сер. 

ВВ № 095268 от 

04.11.2003, выд. 

УСЗН МО «Лужский 

район» 

2 2001 

18 086-242-875-88 Степанова Галина 

Изосимовна 

жен 16.04.1936 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пер.Перовский, 

д.4, кв.2 

сер.4103 

№ 244017 

ст.14 Инвалид войны, 

уд. сер. А № 137841 

от 30.05.1994 выд. 

КСЗН МО «Лужский 

район» 

2 2002 

19 081-870-569-89 Друккер Антонина 

Михайловна 

жен 27.07.1916 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пр.Кирова, д.70, 

кв.17 

сер.4103 

№ 016663 

ст.18 Житель 

блокадного 

Ленинграда, уд. сер. 

ВВ № 964114 от 

20.02.2002 выд. КСЗН 

МО «Лужский район» 

 

1 2002 

20 082-084-504-52 Лямаев Юрий 

Иванович 

муж 11.11.1927  Ленинградская 

обл., Лужский р-

н, п.Пансионат 

«Зеленый Бор», 

д.1, кв.81 

сер4102 

№ 757581 

ст.14 Инвалид войны, 

уд.сер.Б № 564475 от 

26.08.1980 

выд.Лужским ГВК 

Лен. обл. 

 

3 2003 

21 084-266-511-75 Алексеева Ольга 

Павловна 

жен 16.04.1928 Ленинградская 

обл., Лужский р-

н, д.Заклинье, 

ул.Новая, д.30, 

кв.76 

сер.4102 

№ 460476 

ст.14 Инвалид войны, 

уд. сер. Р № 176569 от 

05.07.1993 

выд.Лужским КСЗН 

1 2003 

22 083-755-930-03 Бейзель Анна 

Анатольевна 

жен 23.07.1928 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Пионерская, 

д.2 

сер.4102 

№ 

5614444 

ст.18 Житель 

блокадного 

Ленинграда, уд. сер. 

ВВ № 0941362 от 

07.04.2003 выд. УСЗН 

МО «Лужский район» 

 

1 2003 



23 084-266-875-00 Карпенко Федор 

Макарович 

муж 04.06.1917 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Балтийская, 

д.21, кв.1 

сер.4101 

№ 363485 

ст.14 Инвалид войны 

1 гр., уд. сер. ВВ № 

0964005 от 13.02.2003 

выд. УСЗН МО 

«Лужский район», 

имеет право на 

внеочередное 

предоставление 

жилья 

1 2003 

24 086-612-290-78 Солодова 

Валентина 

Ивановна 

жен 18.03.1931 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Победы, д.34 

(сгорел) 

сер.4103 

№ 338408 

ст.21 Член  семьи 

погибших, уд. сер. Б 

№ 74570 от 

18.08.2003, выд. 

УСЗН МО «Лужский 

район» 

 

1 2003 

25 056-158-474-74 Косинова 

Александра 

Афанасьевна 

жен 01.05.1925 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пер.Толмачева, 

д.3, кв.1 

сер.4103 

№ 158655 

ст.14 Инвалид войны 

1 гр., уд.ВВ сер. ВВ 

№ 3968060 от 

27.01.2004 выд. 

Лужским УСЗН Лен. 

обл., имеет право на 

внеочередное 

получение жилья 

1 2003 

26 080-435-412-38 Селихова Евдокия 

Петровна 

жен 01.03.1928 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.С.Перовской, 

д.32/15, кв.3 

сер.4102 

№ 463186 

ст.21 Член семьи 

погибших, уд. сер. БЛ 

№ 060400 от 

28.02.2000 выд. УСЗН 

МО «Лужский район» 

 

1 2004 

27 006-432-834-22 Филатова Людмила 

Сергеевна 

жен 08.05.1935 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пр.Урицекого, 

д.6, кв.6 

сер.4103 

№ 337723 

ст.18 Житель 

блокадного 

Ленинграда, уд. сер. 

ВВ № 3968338 от 

21.06.2004 выд. УСЗН 

МО «Лужский район» 

 

1 2004 



28 082-084-504-52 Кузьмина Елена 

Яковлевна 

жен 17.05.1922 Ленинградская 

обл., Лужский р-

н, г.п.Толмачево, 

ул.Пролетарская, 

д.1 (ветхий) 

сер.4100 

№ 291230 

ст.14 Инвалид войны, 

уд. сер. ВВ № 

3968129 от 09.03.2004 

выд. Лужским УСЗН 

Ленинград.обл. 

1 2004 

29 068-725-801-00 Соколов 

Александр 

Андреевич 

муж 14.03.1933 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Набережная, 

д.6, кв.35 

сер.4102 

№ 969132 

ст.18 Житель 

блокадного 

Ленинграда, уд. сер. 

ВВ № 0955215 от 

03.11.2003 выд. УСЗН 

МО «Лужский район» 

2 2004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                Приложение 2 

                к постановлению главы 

                администрации Лужского 

                муниципального района 

                от 22.01.2007г. № 26 

 

СПИСОК 

граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и имеющих право  

на обеспечение жилой площадью в соответствии с Федеральным законом  

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 

 

№ Страховой номер 

индивидуального 

лицевого счета в 

системе 

обязательного 

пенсионного 

страхования 

ФИО, а также 

фамилия, которая была 

у лица при рождении 

Пол Дата 

рождения 

Адрес по месту 

жительства 

Серия, 

номер 

паспорта 

или 

удостове-

рения 

личности, 

кем и когда 

выдан 

 

Реквизиты документа, 

подтверждающего 

отнесение гражданина к 

соответствующей 

категории, дающей право 

на предоставление соц. 

поддержки по 

обеспечению жильем 

Кол-во 

чле-

нов 

семьи, 

про-

жив. 

совме-

стно 

Год 

поста-

новки 

на учет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 121-705-591-27 Копылова Ольга 

Геннадьевна 

Ж 08.01.1957 Ленинградская 

обл, г.Луга, 

пр.Кирова, д.89, 

кв.3(тел.дочери 

Екатерины – 

89111458241) 

 

 

Сер.4101 

№ 563447 

Инвалид II гр. 

справка ВТЭК 

сер.ВТЭ-82 № 014264 

от 02.03.1990 

2 1986 

2 089-723-276-15 Дмитриева 

(Виноградова) 

Ольга Ильинична 

Ж 21.02.1923 Ленинградская 

обл., г.луга, 

ул.Московская, 

д.23, кв.1 

Сер. 4102 

№ 682319 

Инвалид II гр.справка 

ВТЭК сер. ВТЭ-82       

№ 014249 от 

02.03.1990 выд. 

Специализированной 

психиатрической 

ВТЭК 

 

 

2 1987 



3 019-850-347-67 Яковлева Мария 

Николаевна 

Ж 17.11.1957 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Победы, д.24, 

кв.1 

Сер.4103 

№ 500254 

Инвалид I гр. 

саправка ВТЭК 

сер.МСЭ-014  

№ 372031 от 15.10.03 

выд.Специализ.психи

атрической ВТЭК  

С-Пб 

3 1988 

4 083-180-140-41 Чистяков 

Александр 

Иванович 

М 05.08.1968 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Ярославская, 

д.64, кв.1 

Сер.4101 

№ 362553 

Инвалид I гр. справка 

ВТЭК сер.ВТЭ-26 № 

084246 от 06.09.1989 

выд.Гатчинской 

ВТЭК лен.обл 

3 1989 

5 100-677-966-52 Волков Николай 

Иванович 

М 27.05.1956 Ленинградская 

обл., г.луга, 

ленинградское 

шоссе, д.9 

Сер.4104 

№ 799497 

Инвалид II гр справка 

ВТЭК сре.ВТЭ-13 № 

078697 от 14.11.1979 

выд Лужская ВТЭК 

Ленинградской обл. 

1 1989 

6 084-291-148-71 Ивашкова 

(Афанасенкова) 

Любовь 

Алексеевна 

Ж 12.12.1921 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.С.Перовской, 

д.29/17, кв.2 

Сер.4102 

№ 871176 

Инвалид II гр. 

справка ВТЭК сер. 

ВТЭ-208 № 075668 от 

04.06.1996 выд. Спец. 

психиатр.ВТЭК С-Пб 

2 1989 

7 123-694-739-78 Шитюк Анатолий 

Иванович  

Дочь 

М 01.01.1962 Ленинградская 

обл., г.Луга-3, 

д.3/161, кв.60 

Сер.4102 

№ 967324 

Инвалид I гр справка 

ВТЭК сер.МСЭ-2004 

№ 1889272 выд. ФГУ 

Главное бюро 

МСЭЛен.обл.  

4 1990 

8 086-648-328-13 Пасичник Ольга 

Михайловна 

Ж 04.06.1958 Ленинградская 

обл., г.Луга-3, 

д.3/40, кв.6 

Сер.4103 

№ 158308 

Инвалид II справка 

ВТЭК сер.ВТЭ-114 № 

001231 от 21.06.1993 

выд. Гатчинская 

ВТЭК 

3 1990 

9 075-375-589-02 Куликова 

(Волкова) Лидия 

Ивановна 

Ж 05.08.1950 Ленинградская 

обл.г.Луга, 

ул.Красной 

Артиллерии, д.28, 

кв.12 

Сер.4103 

№ 499979 

Инвалид II. справка 

ВТЭК сер.МСЭ-003 

№ 075933 от 

14.04.199 Бюро МСЭ 

2 1991 



10 081-870-569-89 Друккер Антонина 

Михайловна 

жен 27.07.1916 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пр.Кирова, д.70, 

кв.17 

сер.4103 

№ 016663 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК сер. 

ВТЭ-082 № 031396 от 

10.12.1990 

выд.Гатчинская 

ВТЭК 

 

1 1991 

11 068-427-381-90 Семенова 

(Морозова) 

Марина Ивановна 

жен 22.06.1961 Ленингрнадская 

обл., г.Луга, 

ул.Победы, д.2-а 

сер.4103 

№ 339250 

Дети-инвалиды 

Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-2004 № 

3310157 от 05.12.2005 

выд. Филиал № 5 ГУ 

Бюро гос. службы 

медико-социальной 

экспертизы общего 

профиля Лужского 

района 

 

2 1991 

12 084-291-286-80 Яковлева Лариса 

Николаевна 

жен 26.07.1940 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Победы, д.6, 

кв.13 

 

 

сер. 4103 

№ 015418 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК сер. 

ВТЭ-82 № 030616 

6 1992 

13 086-612-349-80 Семенова 

Людмила Ивановна 

жен 09.09.1935 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Большая 

Заречная, д.40/19, 

кв.6 

 

сер. 4102 

№ 968635 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭ-208 №  

019895 от 23.07.1993 

выд. Бюро МСЭ 

общего профиля 

5 1994 

14  Кустарева 

Татьяна Юрьевна 

льготоноситель 

быв.муж 

Кустарев 

Владимир 

Геннадьевич 

жен 01.01.1968 Ленинградская 

обл. г.Луга, 

ул.Луговая, д.8, 

кв.1 

 инвалид 2 гр. Справка 

ВТЭК сер.ВТЭ-72 № 

06290 от 19.12.94г. 

3 1995 



15 049-449-468-05 

 

 

 

049-449-468-05 

Александров 

Анатолий 

Владимирович 

 

жена 

муж 05.10.1947 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Красноармейск

ая, д.59/5, кв.2 

сер. 4103 

№ 426109 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК сер. 

ВТЭ-278 №  059977 

от 22.03.1995 выд. 

Спец.офтальмолог. 

ВТЭК Лен.обл. 

 

3 1995 

16 012-199-088-32 Николаева Любовь 

Витаутосовна 

жен 24.08.1969 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пр.Володарского, 

д.14, кв.34 

сер. 4103 

№ 338696 

Инвалид 1 гр. 

Справка ВТЭК сер. 

ВТЭ-26 № 085454 от 

28.03.1990 выд. 

Специализир. 

офтальмолог. ВТЭК 

Лен.обл. 

 

4 1995 

17 095-912-419-96 Антонова 

Валентина 

Дмитриевна 

жен 16.02.1946 Ленинградская 

обл., г.Луга-3, 

д.3/40, кв.11 

сер. 4103 

№ 089741 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК сер. 

МСЭ-003 № 082610 

от 06.12.1999 выд. 

Бюро МСЭ 

фтизиатрического 

профиля С-Петербург 

 

2 1995 

18 112-535-853-3  Маркелов Дмитрий 

Васильевич  

муж 03.06.1984 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пр.Урицкого, д.94 

сер. 4199 

№ 081482 

Дети-инвалиды 

Справка ВТЭК сер. 

МСЭ-014 № 443482 

от 24.05.1992 выд. 

Бюро ВТЭК 

 

4 1995 

19 095-912-310-84 Рябчиня Лариса 

Валентиновна 

жен 23.03.1951 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Красноармей-

ская, д.43, кв.1 

сер. 4103 

№ 016953 

Инвалид 1 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-003 № 

103810 от 12.03. выд. 

ГБ МСЭ Лен.обл. 

 

 

3 1995 

20 097-348-257-12 Наумова Ольга жен 22.11.1965 Ленинградская сер. 4102 Инвалид 2 гр. 1 1995 



Николаевна обл., г.Луга, 

пр.Володарского, 

д.52, корп. 1 

№ 560527 Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-012 № 

845056 от 18.10.2001 

выд.Специализир. 

психиатр. ВТЭК г.С.-

Петербурга 

 

21 012-206-913-90 

 

131-423-535-11 

Арсентьева Лариса 

Дмитриевна 

Инв. дочь - Вика, 

13 лет 

жен 06.07.1963 Ленинградская 

обл., Лужский р-

н, д.Старая 

Середка 

сер. 4102 

№ 869830 

Дети-инвалиды 

Справка ВТЭК сер. 

МСЭ-2004 № 

11387442 от  

18.03.2005 выд. ФГУ 

ГБ МСЭ по Лен.обл. 

Фил. № 5 Состав 4 

(педиатрия) 

6 1995 

22 099-638-983-62 Тарасов Николай 

Алексеевич 

муж 07.12.1943 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Победы, 2-а 

сер. 4102 

№ 680803 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-003 № 

105495 от 03.05.2000 

выд. Бюро МСЭ 

общего профиля 

г.Луга 

 

2 1996 

23 012-199-190-29 Егорова Светлана 

Николаевна 

жен 05.07.1938 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

Городок, д.5/24, 

кв.16 

сер. 4103 

№ 015390 

Инвалид 1 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.ВТЭ-208 № 

035397 от 09.08.1995 

выд. 

Специализированной 

офтальмологической 

ВТЭК С.-Петербурга 

 

2 1996 

24 068-726-296-08 Дорохин Анатолий 

Васильевич 

муж 30.11.1950 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Ленинградская

, д.9, кв.5 

сер. 4103 

№ 427056 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-003 № 

141468 от 13.02.2001 

выд. Главное бюро 

2 1996 



МСЭ Лен.обл. 

 

25 068-560-762-98 Кузнецова 

Валентина 

Борисовна 

жен 05.03.1962 Ленинградская 

обл., п.Пансионат 

«Зеленый Бор», 

д.2, кв.8 

сер. 4103 

№ 016061 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭ-82 № 

014232 от 01.03.1990 

выд. Спец. глазная 

ВТЭК г.Ленинград 

1 1996 

26 012-199-179-34 Тимофеева 

Валентина 

Васильевна 

жен 24.12.1946 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Западная, д.14 

сер. 4102 

№ 682514 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.ВТЭ-114 № 

032354 от 22.03.1991 

выд.Спец. глазная 

ВТЭК г.Ленинград 

4 1996 

27  Герасимов Андрей 

Сергеевич 

муж  Ленинградская 

обл., Лужский р-

н, п.Мшинская, 

ул.Разъезжая, д.9-

а 

 инвалид 1 гр., 

Справка ВТЭК сер. 

ВТЭ-82 № 018964 от 

22.03.95г. 

2 1996 

28 049-494-593-14 Шагашов Григорий 

Станиславович 

муж 07.03.1968 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пр.Володарского, 

д.13, кв.59 

сер. 4102 

№ 966802 

Дети-инвалиды 

Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-2006 № 

0007955116 

от27.03.2006 выд. 

ФГУ Главное бюро 

МСЭ по Лен.обл., 

состав № 5 

 

3 1996 

29 072-140-068-15 Уханова Надежда 

Андреевна 

жен 24.03.1967 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Мелиораторов, 

д.14, кв.1 

сер. 4103 

№ 587119 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-014 № 

449378 от 20.11.2002 

выд. Специализир. 

психиатр. ВТЭК г.С.-

Петербурга 

 

1 1997 

30 012-199-338-31  Яринка Елена 

Николаевна 

жен 20.11.1961 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

сер. 4102 

№ 968398 

Инвалид 1 гр. 

Справка ВТЭК 

3 1997 



Городок, д.5/306, 

кв.73 

сер.ВТЭ-8 № 028808 

от 25.09.1982 выд. 

Специализированная 

офтальмологическая 

ВТЭ 

31 012-199-283-33 Овчинников Юрий 

Николаевич 

муж 25.09.1961 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пр.Володарского, 

д.14 

сер.4102 

№ 870493 

Инвалид 1 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.ВТЭ-271 № 

059295 от 26.11.1997 

выд.Специализир. 

офтальмолог. ВТЭК 

Лен.обл. 

1 1997 

32 099-638-966-61 Петров Анатолий 

Петрович 

муж 09.11.1954 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Красной 

Артиллерии, д.11, 

кв.60 

сер. 

№ 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.ВТЭ-172 № 

065478 от08.06.1995 

выд. Специализир. 

психиатр. ВТЭК 

3 1997 

33 083-755-870-08 Фролова Татьяна 

Васильевна 

жен 05.01.1948 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пр.Урицкого, д.6, 

кв.18 

сер. 4102 

№ 757452 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.ВТЭ-297 № 

066306 от 21.09.1998 

выд. Бюро МСЭ 

общего профиля 

г.Луга 

 

2 1997 

34 084-266-544-78 Кондратенко 

Наталья 

Николаевна 

жен 21.08.1953 Ленинградская 

обл., Лужский р-н 

пос.Дом отдыха 

«Луга» 

сер. 4101 

№ 361467 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-012 № 

854662 от 10.09.2001 

выд. Специализиров. 

психиатр. ВТЭК 

Санкт-Петербург 

 

2 1997 

35 082-529-431-72 Чебыкин Владимир 

Георгиевич 

муж 31.05.1943 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Красной 

сер. 4199 

№ 081630 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.ВТЭ-297 № 

4 1997 



Артиллерии, 

д.7/18, кв.9 

087463 от 14.04.1997 

выд. Специализ. 

психиатр. ВТЭК 

Санкт-Петербург 

 

36 083-346-906-79 Каспордент Павел 

Леонидович 

муж 16.06.1961 Ленинградская 

обл., г.Луга-3, 

д.15/71, кв.1 

сер. 4102 

№ 683679 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-2004 № 

1876470 от01.03.2005 

выд. Филиал № 19 

спецпсихоневролог. 

ВТЭК 

1 1998 

37 014-923-997-63 Хрисанфова 

Александра 

Николаевна 

жен 23.09.1929 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пр.Володарского, 

д.52, корп.3 

сер.4102 

№ 462025 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.ВТЭ-271 № 

065271 от 12.01.1998 

выд. 

Специализированной 

туберкулезной ВТЭК 

3 1998 

38 012-199-110-13 Шилина Надежда 

Леонидовна 

жен 16.05.1970 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пр.Володарского, 

д.14, кв.12 

сер.4103 

№ 089156 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.ВТЭ-148 №  

080320 от 18.05.1994 

выд. 

Специализированной 

офтальмологической 

ВТЭК 

 

2 1998 

39 078-099-349-17 

 

082-529-266-77 

Трущенко Ольга 

Витальевна 

дочь Екатерина 

(инв.) 

жен 24.05.1956 Ленинградская 

обл., 

п.Серебрянский, 

д.1, кв.52 

сер.4197 

№ 028469 

Инвалид 1 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.ВТЭ-297 № 

061013 от 18.06.1998 

выд. Спец. психиатр. 

ВТЭК 

 

4 1998 

40 049-449-465-02 Кулюкина Ольга 

Алексеевна 

жен 28.10.1968 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

сер.4199 

№ 131463 

Инвалид 1 гр. 

Справка ВТЭК 

2 1998 



пр.Володарского, 

д.14, кв.27 

сер.ВТЭ-271 № 

073704 от 16.07.1997 

выд.Специализ. 

офтальмолог.ВТЭК 

 

41 073-229-942-71 Паскал Валерий 

Федорович 

муж 01.01.1941 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Киевская, д.53, 

кв.4 

сер. 4100 

№ 306731 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-003 № 

085200 от 20.02.2003 

выд. Главное бюро 

МСЭ Лен.обл. 

 

2 1999 

42 060-299-706-67 Неудачин Сергей 

Михайлович 

инв. 3 гр. 

муж  Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Б.Заречная, 

д.71/10, кв.3 

сер. 

№ 

Дети-инвалиды 

Мед.справка от 

01.02.1999 выд. 

Лужская городская 

детская поликлиника 

6 1999 

43 122-782-151-42 Лобанова Любовь 

Владимировна 

жен 13.10.1961 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Дмитриева, 

д.41 

сер. 4102 

№ 647817 

Инвалид 1 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-014 №  

443563 от 17.08.2003 

выд.Бюро МСЭ 

общего профиля 

г.Луга 

4 1999 

44 086-220-736-60 Герман Александр 

Григорьевич 

муж 21.05.1953 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пр.Кирова, д.29, 

кв.31 

сер.4102 

№ 970060 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.ВТЭ-172 № 

060002 от 08.04.1996 

выд. 

Специализ..психиатр.

ВТЭК, С-Пб 

1 1999 

45 099-719-437-41 Резвякова 

Анастасия 

Петровна 

жен 14.11.1917 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Солецкая, д.48 

(сгорел) 

сер. 4102 

№ 967383 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.ВТЭ-30 № 000922 

от 11.10.1996 

выд.ВТЭК г.Луга 

1 1999 

46 095-912-338-96 Пост Михаил муж 08.08.1940 Ленинградская сер.4102 Инвалид 2 гр. 3 1999 



 

131-388-409-50 

Карлович 

 

внучка - инв. по 

30.04.07 

обл., г.Луга, 

пр.Кирова, д.70, 

кв.15 

№ 966923 Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-003 № 

103747 от11.06.2003 

выд.Бюро МСЭ 

Лен.обл. 

47 049-385-329-94 Тимощенко 

Наталья Петровна 

жен 15.07.1963 Ленинградская 

обл., Лужский р-

н, д.Заклинье, 

ул.Новая, 30, 

кв.53 

сер. 4101 

№ 362394 

Дети-инвалиды 

Справка МСЭ-2006 № 

0007922045 от 

06.02.2006 выд. ФГУ 

ГГНС филиал № 4 

Лен.обл. 

 

4 1999 

48 049-385-329-94 Рябинина 

Валентина 

Васильевна 

 

дочь, инв-ть по 

09.2003 

жен  Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Свободы, д.5, 

кв.2 

сер. 

№ 

Дети-инвалиды 

Мед.справка от 

11.11.1999 выд. 

Ленинградской 

детской клинической 

больницей 

4 1999 

49 012-199-277-35 Митрофанова 

Зинаида 

Григорьевна 

жен 19.08.1941 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Набережная, 

д.1, кв.85 

сер. 4102 

№ 956868 

Инвалид 1 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.ВТЭ-275 № 

047572 

2 2000 

50  Кривоносенко 

Наталья Сергеевна 

 

жен 22.09.1977 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пр.Урицкого, 

д.113 

сер. 4103 

№ 500222 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-014 № 

419363 от 19.06.2002 

выд.Специализир. 

психиатр.ВТЭК С-Пб 

1 2000 

51 115-487-109-55 

 

 

Евтихов Максим 

Валерьевич 

 

муж 02.11.1984 Лен.обл., 

Лужский р-н, 

п.Оредеж, 

ул.Карла Маркса, 

д.12, кв.15 

сер. 4103 

№ 627079 

Инвалид 1 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-014 № 

419973 от 16.10.2002 

выд. Спец. 

психоневролог. МСЭ 

С-Пб 

3 200 

52 056-158-482-74 Тарасюк Ольга 

Владимировна 

жен 05.03.1969 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

сер. 4102 

№ 682289 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

3 2000 



ул.Петра 

Баранова, д.5, 

кв.5 

сер.МСЭ-014 № 

424969 от15.01.2003 

выд.Бюро МСЭ 

общего профиля 

г.Луга 

53 086-612-152-69 Тухватулина Зухра 

Ханафеевна 

жен 01.06.1943 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пр.Володарского, 

д.28, кв.24 

сер. 4199 

№ 051264 

Инвалид 1 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-003 №  

089370 от 28.12.1998 

выд. Бюро МСЭ 

офтальмолог. 

профиля Лен.обл. 

2 2000 

54 083-180-047-45 Семенов Юрий 

Алексеевич 

муж 06.06.1963 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Ярославская, 

д.66, д.1 

сер. 4102 

№ 560842 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-014 № 

416092 от 26.03.2003 

выд.Специализир. 

психиатр.ВТЭК С-Пб 

2 2000 

55 077-163-082-70 Максименко 

Светлана 

Геннадьевна 

жен 16.07.1972  Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пр.Кирова, д.93, 

кв.55 

сер.4102 

№ 969588 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-2004 № 

3311550 от 25.11.2006 

выд. Филиал № 18 

ФГУ Гл.Бюро МСЭ 

по Лен.обл. 

2 2000 

56 081-989-816-31 Зайцева Ксения 

Григорьевна 

жен 01.07.1928 Ленинградская 

обл., Лужский р-

н, Санаторий 

«Красный Вал», 

д.11 

сер. 4102 

№ 562463 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-003 № 

103526 от01.02.2001 

выд.Бюро МСЭ 

общего профиля 

г.Луга 

3 2001 

57 083-180-155-48 Петроченко 

Зинаида 

Васильевна 

жен 09.08.1936 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Б.Заречная, 

д.8-а 

сер.4103 

№ 017498 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-003 № 

105641 от 05.06.2000 

выд. Бюро МСЭ ОЗ 

1 2001 



УСЗН ГУ МО 

«Лужский район» 

 

58 031-006-530-76 Сергеева Надежда 

Анатольевна 

жен 17.05.1953 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пр.Урицкого, 

д.61/28, кв.9 

сер. 4102 

№ 562130 

Дети-инвалиды 

Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-2006 № 

0007922140 от 

17.03.2006 выд. ФГУ 

«ГБ МСЭ по Лен.обл., 

фил. № 5, состав 4 

(педиатрия) 

 

2 2001 

59 075-485-615-99 Егиазаров Грант 

Владимирович 

муж 07.04.1961 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пр.Кирова, д.1, 

кв.1 

сер. 4103 

№ 089089 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-003 № 

103949 от 14.05.2001 

выд. Бюро МСЭ 

общего профиля 

г.Луга 

3 2002 

60 012-199-205-19 Рогова Елена 

Петровна 

жен 12.05.1966 Ленинградская 

обл., г.Луга-3, 

д.8/66, кв.32 

сер. 4102 

№ 682876 

Инвалид 3 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-2004 № 

3335396 от 22.12.2005 

выд. Филиал 17 

Главное бюро МСЭ 

Лен.обл. 

2 2002 

61 075-992-877-41 Безбородов Антон 

Евгеньевич 

муж 15.11.1977 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пр.Кирова, д.101, 

кв.35 

сер.4103 

№ 017686 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-2006 № 

0007954382 от 

01.03.2006 выд. 

Филиал № 19 ФГУ 

Главное Бюро МСЭ 

по Лен.обл. 

4 2002 

62 131-388-422-47 

(сын) 

Евсеенко Василий 

Александрович 

муж 13.10.1958 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Кингисеппа, 

сер.4103 

№ 585763 

Инвалид 3 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-2006 № 

3 2002 



д.6, кв.15 0007985273 от 

19.04.2006 выд. 

Филиал № 9 ФГУ 

Главное Бюро МСЭ 

по Лен.обл. 

63 068-726-332-96 Мацкевич 

Валентина 

Владимировна 

жен 31.03.1957 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Киевская, д.74, 

кв.23 

сер.4102 

№ 758078 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-2004 № 

1381980 от 05.10.2005 

выд. Филиал № 18 

фтизиатрич. Лен.обл. 

 

2 2002 

64 006-590-948-59 Чупрова 

(Лашманова) Ольга 

Александровна 

жен 17.03.1966 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Дмитриева, 

д.111, кв.2 

сер. 4199 

№ 051791 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК сер. 

МСЭ-003 № 098943 

от 12.02.1999 выд. 

Бюро МСЭ 

психоневролог. проф. 

Лен.обл. 

 

 

1 2002 

65 085-326-985-09 

инвалидность 

закрыта по 

30.06.06. 

Получает 

компенсацию 

как ветеран 

боевых 

действий 

Михайлов 

Александр 

Александрович 

муж 24.05.1979 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Кингисеппа, 

д.5, кв.13 

сер. 4103 

№ 426941 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.МСЭ-012 № 

836588 от 28.06.2001 

выд.Бюро МСЭ 

фтизиатрич. проф. 

Лен.обл. 

 

 

 

 1  2002 

66  Колосов Сергей 

Васильевич 

муж 13.09.1963 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пр.Володарского, 

д.14, кв.31 

сер. 4100 

№ 305604 

Инвалидность 2 гр. 

Справка ВТЭК (без 

срока) сер.ВТЭ-114 № 

032137 от 23.01.1991 

выд.Специализир. 

офтальмолог. ВТЭК 

1 2002 



Лен.обл. 

 

 

67 018-110-611-96 Комягин 

Александр 

Петрович 

муж 11.02.1971  Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пр.Володарского, 

д.14, кв.31 

сер. 4100 

№ 238628 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

сер.ВТЭ-208 № 

090260 от 18.05.1998 

выд.Бюро МСЭ 

офтальмолог.профиля 

Лен.обл. 

 

 

1 2002 

68 084-266-551-83 Сергеенко 

Надежда 

Андреевна 

Сын Сергеенко 

А.В., 1974 г.р. 

жен 23.03.1952  Ленинградская 

обл., Лужский р-

н, д.Слапи, д.7 

сер.4103 

№ 559346 

Инвалид 2 гр. 

Справка ВТЭК 

(бессрочная) 

сер.МСЭ-014 № 

398394 от 17.06.2004 

выд. ГУ Бюро МСЭ 

Психоневролог.профи

ля Лен.обл. 

3 2002 

69 049-385-166-93 Кезина Нина 

Михайловна 

Ж 19.06.1952 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Орловская, 

д.86, кв.3 

Сер.41 99 

№ 051536 

Инвалид II гр. 

справка ВТЭК 

сер.МСЭ-012 № 

4554923 от 09.11.2004 

выд Бюро МСЭ 

офтальмолог. 

профиля Лен.обл. 

2 2002 

70 006-591-99-65 Максимов Юрий 

Владимирович 

М 0404.1971 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Петергофская, 

д.28/37, кв.2 

Сер. 41 

03 № 

424921 

Дети-инвалиды 

справка ВТЭК 

сер.МСЭ-2004 № 

1377269 от 13.09.2005 

выд.ФГУ «ГБ МСЭ 

по Лен.обл, филиал № 

5, состав 4 

(педиатрия) 

3 2002 

71  Тимофеева Анна 

Владимировна 

Ж 24.06.1967 Ленинградская 

обл, г.Луга, ул.  

Сер. 41 

02 № 

Инвалид III гр. 

справка ВТЭК 

3 2002 



 Красной 

Артиллерии, д.3, 

кв.20 

681623 сер.МСЭ-2004 № 

1389893 от 15.09.2005 

выдан. филиал № 17 

ФГУГБМСЭ 

специализ. 

офтальм.Лен.обл. 

72  Караваев 

Александр 

Николаевич 

 

М 16.06.1981 Ленинградская 

обл., 

г.Луга,Городок, 

д.5/298, кв.6 

Сер. 41 

00 № 

306806 

Инвалид II гр. 

справка ВТЭК сер. 

МСЭ-014 № 

11.07.2003 выд.Бюро 

МСЭ фтиз.проф.Лен. 

обл. 

1 2003 

73 012-206-846-96 Иванова 

Маргарита 

Борисовна 

Ж 23.09.1943 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пр.Кирова, д.29, 

кв.2 

Сер. 4102 

№ 682290 

Инвалид II гр. 

справка ВТЭК сер. 

МСЭ-012 № 821946 

от 22.02.2002 выд. 

Бюро МСЭ 

общ.профиля г.Луга 

 

1 2003 

74 116-877-353-91 Полозский Олег 

Витальевич 

М 03.03.1963 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Дмитриева, 

д.129, кв.2 

Сер. 41 

02 № 

969065 

инвалид II гр. справка 

ВТЭК сер. МСЭ-014 

№ 372023 от 

15.10.2003 

выд.специализ. 

психиатр. ВТЭК С-Пб 

1 2003 

75 014-923-133-23 

 

 

131-423-539-15 

Ляхович Ольга 

Германовна 

 

Сын 

Ж 01.06.1965 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.мелиораторов, 

д.3 

Сер. 41 

02 № 

758658 

Дети-инвалиды 

справка ВТЭК 

сер.МСЭ-014 

№424058 от 

20.03.2002 выд.Бюро 

МСЭ общ.проф. ЛМР 

3 2003 

76 081-869-956-26 Панов Петр 

Владимирович 

М 22.07.1976 Ленинградская 

обл., Лужский 

район, 

дер.Госткино 

Сер.41 03 

№ 158490 

Инвалид II гр.справка 

ВТЭК сер.МСЭ-003 

№ 098675 от 

25.01.1999 

выд.Специализ.психо-

невр.ВТЭК ЛО 

1 2003 



77 083-381-747-82 Андреев Юрий 

Николаевич 

М 10.11.1970 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.С.Перовской, 

д.29/17, кв.2 

Сер.41 02 

№ 966916 

Инвалид II гр. 

справка ВТЭК 

сер.ВТЭ-271 № 

089910 от 11.12.1997 

выд. специализ. 

психоневр.ВТЭК  

С-Пб 

1 2003 

78 084-266-511-75 Алексеева Ольга 

Павловна 

Ж 16.04.1928 Лен.обл., 

Лужский район, 

дер.Заклинье,д.30

, кв.76 

Сер.41 02 

№ 460476 

Инвалид II гр.справка 

ВТЭК сер.ВТЖ-208 

от 01.07.1993 

выд.Лужская ВТЭК 

 

1 2003 

79 082-528-562-78 Палладе Иван 

Валерьевич 

М 18.03.1976 Ленинградская 

обл., 

г.Луга,Городок, 

д.5/310, кв.22 

Сер.41 02 

№ 463026 

Инвалид IIгр. справка 

ВТЭК сер.МСЭ-003 

№ 101862 от 

24.04.200 выд.Бюро 

психоневр.профиля 

КСЗН ЛО 

1 2003 

 

80 027-977-211-90 Денисов Алексей 

Валентинович 

М 13.03.1972 Лен.обл.,г.Луга, 

пр.Володарского, 

д.16, кв.1 

Сер.41 02 

№ 970116 

Инвалид II гр.справка 

ВТЭК сер.МСЭ-014 

№ 1889525 от 

19.12.2005 выд Бюро 

МСЭ общ.профиля 

г.Луга 

1 2003 

81  Баурова Надежда 

Николаевна 

 

 

Ж  Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Красной 

Артиллерии, д.11, 

кв.18 

Сер. 

№ 

Дети-инвалиды 

справка ВТЭК сер. 

МСЭ-014 № 388851 

от 04.09.2003 выд. 

Главное бюро МСЭ 

ЛО 

5 2003 

82 108-898-739-24 Жданова Надежда 

Петровна 

Ж 28.07.1950 Ленинградская 

обл, г.Луга, 

пр.Урицкого, 

д.14, кв.1 

Сер.41 02 

 № 

563412 

Инвалид I гр. справка 

ВТЭК сер.МСЭ-014  

№ 411638 от 

27.10.2003 выд.Бюро 

МСЭ 

онколог.проф.ЛО 

1 2003 

83 072-095-964-62 Гаврилова Галина Ж 18.10.1955 Ленинградская Сер.41 03 Инвалид I гр. справка 4 2004 



Петровна обл., г.Луга, 

пр.Володарского, 

д.14, кв.25 

№ 339706 ВТЭК сер. ВТЭ-172 

№ 097864 от 

15.05.1993 

выд.Спец.офтальмо-

лог. ВТЭК 

84  Искандярова 

Любовь Ивановна 

У сына Романа 

инв-ть 3 гр. по II-

2006  

Ж  Ленинградская 

обл., г.луга, 

ул.Гагарина, д.5 

Сер. 

№ 

Инвалид III гр. 

справка ВТЭК 

сер.МСЭ-2004 № 

1889642 от 30.01.2006 

выд. Филиал № 9 

ФГУ Главное бюро 

МСЭ ЛО 

5 2004 

85 099-638-858-58 

(жены) 

Чумак Василий 

Фомич 

М 14.01.1945 Ленинградская 

обл., 

пос.Серебрянский 

ул.Клабутицкая, 

д.2 (сгорел) 

Сер. 

№ 

Инвалид II гр.справка 

ВТЭК сре.ВТЭ-82 № 

013939 от 24.12.1994 

выд.Спец.онколог. 

ВТЭК С-Пб 

2 2004 

86 024-184-137-21 

 

 

131-417-602-16 

Сизова Зоя 

Николаевна 

 

Сын инв-д 

Ж  Ленинградская 

обл., Лужский р-

н, пос.Тесово-4 

ул.Гагарина, 

д.1/11, кв.3 

Сер. 

№ 

Инвалид II гр справка 

ВТЭК сер.МСЭ-014 

№ 416111 от 

26.02.2003 

выд.Специал.психи-

атр.ВТЭК С-Пб 

5 2004 

87 006-590-740-45 Смирнова Ирина 

Николаевна 

Ж 09.03.1959 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

пр.Кирова, д.29, 

кв.48 

Сер.41 03 

№ 586637 

Инвалид II гр.справка 

ВТЭК сер.МСЭ-2006 

№ 0007954370 от 

01.03.2006 

выд.Филиал № 19 

ФГУ гл.бюро МСЭ 

Лен.обл 

2 2004 

88 117-327-492-53 

(дочь) 

Бриллиантова 

Глафира Ивановна 

 

Дочь Кукова Е 

инв-ть 3 гр 

пожизненно 

Ж  Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Победы, 2-а 

Сер. № Инвалид II гр.справка 

ВТЭК сер.МСЭ-014 

№ 370296 от 

23.03.204 выд.ГУ 

Бюро МСЭ 

онколог.проф. КСЗН 

Лен.обл.ГУ 

5 2004 



89 069-375-795-20 

(муж) 

Моисеева 

Валентина 

Ивановна 

Ж  Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.Смоленская, 

д.2б, кв.7 

Сер. 

№ 

Инвалид II гр справка 

ВТЭК сер.МСЭ-014 

№ 437685 от 

08.12.2003 выд. Бюро 

МСЭ офтальмот. 

профиля КСЗН ЛО 

5 2004 

90 014-913-690-42 Петрашевич Елена 

Алексеевна 

Ж 07.06.1959 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

прВолодарского, 

д.52 

Сер.41 03 

№ 655494 

Инвалид I гр.справка 

ВТЭК сер.МСЭ-2004 

№ 3301588 от 

09.09.2005 выд. ФГУ 

ГУ гл.Бюро МСЭ по 

ЛО фил. № 16 

2 2004 

91 082-529-512-72 Еремеев Анатолий 

Павлович 

М 03.01.1947 Ленинградская 

обл., 

дер.Каменка, 

д.10, кв.12 

Сер.41 00 

№ 343742 

Инвалид II гр. 

справка ВТЭК 

сер.ВТЭ-30 № 236 от 

25.03.1996 выд. 

Лужская ВТЭК ЛО 

1 2004 

92 095-628-509-07 Зайцева 

Александра 

Яковлевна 

Ж 15.08.1930 Ленинградская 

обл., г.луга, 

ул.Северная, д.8 

Сер.41 00 

№178828 

Инвалид II гр.справка 

ВТЭК сер.МСЭ-2001 

№ 2396680 от 

09.09.2004 выд. 

Лужское районное 

бюро МСЭ ЛО 

1 2004 

93 073-984-894-31 Дроздовский 

Евгений 

Евгеньевич 

М 04.12.1966 Ленинградская 

обл., г.луга, 

пр.Кирова, д.85, 

кв.42 

Сер.41 02 

№ 561107 

Инвалид II гр. 

справка ВТЭК 

сер.МСЭ-2004 № 

1381991 от 05.10.2005 

выд. ФГУ гл.бюро 

МСЭ ЛО фил.№ 18 

2 2004 

94 012-199-063-23 

 

 

006-592-805-53 

Журавель 

Анатолий 

Петрович 

Жена Журавлева 

А.А. инв.1 гр. по 

30.11.06 

М 31.08.1954 Ленинградская 

обл, 

пос.Дзержинско-

го, ул.Парковая, 

д.3, кв.1 

Сер.41 00 

№ 307500 

Инвалид I гр справка 

ВТЭК сер.МСЭ-014 

№ 364160 от 

11.11.2004 выд. ГУ 

Бюро МСЭ 

онколог.профиля 

3 2004 

95 082-084-504-52 Кузьмина Елена 

Яковлевна 

Ж 17.05.1922 Ленинградская 

обл, Лужский р-н, 

Сер.41 00 

№291230 

Инвалид II гр. 

справка ВТЭК 

1 2004 



г.п.Толмачево, 

ул.Пролетарская, 

д.1 (ветхий) 

сер.ВТЭ-208 № 

035181 от 11.05.1995 

96 109-765-477-96 Гончарова Марина 

Викторовна 

Ж 07.12.1972 Ленинградская 

обл., г.Луга-3, 

д.3/188, кв.46 

Сер.41 02 

№ 756833 

Дети-инвалиды 

справка ВТЭК 

сер.МСЭ-2006 № 

0007922043 от 

27.01.2006 выд.ГУ 

Бюро гос.службы 

МСЭ общ.профиля 

Лужского р-на 

 

4 2004 

97 068-725-801-00 Соколов 

Александр 

Андреевич 

М 14.03.1993 Ленинградская 

обл., г.Луга, 

ул.набережная, 

д.6, кв.35 

Сер.41 02 

№ 969132 

Инвалид IIгр.справка 

ВТЭК сер.ВТЭ-30 № 

000049 от 07.02.1996 

выд.ВТЭК г.Луга 

2 2004 

 

 

 

 

 

 

 


